
Regels voor uitstallen gemeente Veenendaal

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veenendaal;

 

overwegende dat

• het wenselijk is in het belang van de openbare orde en de woon- en leefomgeving regels stellen

ten aanzien van uitstallingen;

• uitstallingen zijn toegestaan voor zover deze zo zijn geplaatst dat zij geen gevaar of hinder

opleveren voor met name voetgangers en hulpdiensten

 

gelet op

artikel 2:10A lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Veenendaal;

 

BESLUIT:

vast te stellen Regels voor uitstallen gemeente Veenendaal;

 

Artikel 1 Begripsbepalingen

het gedeelte van een pand dat van buitenaf zichtbaar is;1. Gevel:

een voor het publiek toegankelijke besloten ruimte, waarin goederen aan particulieren plegen te

worden verkocht.
1. Winkel:

de ruimte die voor iedereen toegankelijk is. Vanwege dit open karakter, vindt in deze ruimte veel

van de dagelijkse activiteiten plaats.
1. Openbare ruimte:

een los voorwerp, geplaatst op openbare ruimte voor een gevel van een pand waarin een winkel is

gevestigd, dat een onmiskenbare relatie heeft met de bedrijfsactiviteiten van de in dat pand gevestigde

winkel, waaronder tevens wordt verstaan:

1. Uitstalling:

1. voorwerpen en stoffen die behoren tot het reguliere assortiment van een winkel;

2. uitstallingsmaterialen;

3. speelattracties.

de strook vanaf de gevelgrens waarin uitstallingen gestald mogen worden.1. uitstallingenzone:

Artikel 2 Algemene criteria plaatsen van uitstallingen
1. Het is toegestaan een uitstalling te plaatsen indien wordt voldaan aan elk van de volgende

voorwaarden:

a. de uitstalling brengt door de omvang, vormgeving, constructie, plaats of het beoogde gebruik

geen schade toe aan de openbare ruimte;

b. de uitstalling of het beoogde gebruik daarvan levert geen gevaar op voor de bruikbaarheid

en het doelmatig en veilig gebruik van de openbare ruimte en vormt geen belemmering

voor het doelmatig beheer en onderhoud van de openbare ruimte;

c. de uitstalling of het beoogde gebruik daarvan levert geen overlast op voor gebruikers van

in de nabijheid gelegen onroerende zaken;

d. de uitstalling wordt zodanig voor de eigen gevel van de winkel geplaatst dat een vrije

doorgang in een rechtdoorgaande lijn van minimaal 150 centimeter breed is gewaarborgd

voor onder andere voetgangers en rolstoelgebruikers;

e. er is altijd een vrije en onbelemmerde doorgang in een rechtdoorgaande lijn van minimaal

400 centimeter met een vrije hoogte van tenminste 420 centimeter aanwezig ten behoeve

van hulpdiensten;

f. de uitstalling wordt zodanig voor de eigen gevel van de winkel geplaatst dat nooduitgangen

van de eigen winkel en die van in de nabijheid gelegen onroerende zaken, onbelemmerd te

gebruiken zijn;

g. de uitstalling levert geen risico op voor de openbare orde en veiligheid;

h. de ondernemer zorgt voor een schoon en ordelijk aanzien van de uitstalling en voor het

schoonhouden van de openbare ruimte in de directe omgeving daarvan;,

i. de uitstalling is alleen aanwezig op tijden dat de winkel voor het publiek geopend is.

2. De uitstalling die voldoet aan het in artikel 1 gestelde, mag uitsluitend aanwezig zijn op voor

voetgangers bestemde delen van de openbare ruimte binnen een uitstallingszone van maximaal

100 cm vanuit de gevel over de gehele gevelbreedte van de winkel.

3. De uitstalling mag niet worden geplaatst indien deze :

Nr. 261777

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal

Gemeenteblad 2019 nr. 261777 29 oktober 20191



a. niet voldoet aan het gestelde in lid 1 en 2; of,

b. een belemmering vormt voor:

• op de locatie van de uitstalling te verrichten (onderhouds)werkzaamheden;

• evenementen;

• markten;

• kermissen;

• andere festiviteiten; of,

• gebeurtenissen van algemeen belang.

 

Artikel  3  Criteria uitstallingen op plaatsen waar andere eisen zijn gesteld
1. Daar waar op last van de brandweer andere eisen voor het gebruik van de openbare ruimte zijn

gesteld gelden voor uitstallingen deze eisen.

2. In het winkelcentrum Passage/ Corridor gelden voor uitstallingen tevens de bepalingen zoals deze

zijn opgenomen in de gebruiksvergunning van 13 maart 2006. In de gebruiksvergunning zijn drie

zones opgenomen:

a. Uitstallingszone 60 cm;

b. Uitstallingszone 100 cm;

c. Uitstallingszone algemeen (middenterreinen).

 

Artikel  4  Opvolgen aanwijzingen
Door of namens het bestuursorgaan gegeven aanwijzingen in het kader van het algemene belang, de

openbare orde of veiligheid dienen strikt te worden opgevolgd. Deze aanwijzingen kunnen onder ander

betrekking hebben op het geheel of gedeeltelijk verplaatsen dan wel verwijderen van de geplaatste

objecten zonder dat de ondernemer aanspraak kan maken op schadevergoeding.

 

Artikel 5 Intrekken oude regeling
Het uitstallingenbeleid van 25 oktober 1988 wordt ingetrokken op het moment dat deze regeling in

werking treedt.

 

Artikel  6  Overgangsrecht
Vergunningen/ontheffingen die zijn verleend voor uitstallingen onder de werking van de Algemene

Plaatselijke Verordening Veenendaal 2000 en die van kracht zijn op het moment van inwerkingtreding

van deze regeling, blijven tot het einde van de geldigheidsduur van de vergunning/ ontheffing geldig,

voor zover de voorschriften voor de ondernemer gunstiger zijn dan deze algemene regels.

 

Artikel  7  Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie.

 

Artikel  8  Citeertitel
Deze Regeling wordt aangehaald als: Regels uitstallingen.

 

Vastgesteld in de vergadering van 11 oktober 2011

 

Burgemeester en wethouders van Veenendaal,

de heer J.T. Langelaar

secretaris

 

de heer mr. T. Elzenga

burgemeester

 

Gemeenteblad 2019 nr. 261777 29 oktober 20192


